
Муниципальное Автономное общеобразовательное 

учреждение 
 

«Багдаринская средняя общеобразовательная школа» 

 

671510 Приказ № 120 

 
Республика Бурятия «03» ноября 2023 

года С. Багдарин 

Ул. Ленина 103-а 

 
Тел.\факс 8 (301-53) 41-4-01 

 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МКУ 

«Управление образования местной администрации муниципального образования 

«Баунтовский эвенкийский район» № 124, приказом МАОУ «Багдаринская средняя 

школа» от 08.09.2023 № 111 был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников. 

Олимпиада проводилась по 16 предметам: информатика, физическая культура, ОБЖ, 

русский язык, литература, история, обществознание, право, математика, физика, 

биология, химия, география, экология, технология, английский язык. Организатор 

школьного этапа, Комитет по образованию муниципального образования Энского 

района, опубликовал утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 



4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Ковалнвой Н.А.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2023/24 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Н.А. Загдаева   

 
(Ф. И. О.)  

(подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Н.А. Ковалева    03.11.2023 

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  
(дата) 

Ковалева Н.А., заместитель директора по УВР, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАОУ «Багдаринская средняя школа» 

от 13.10.2023 № 152 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров предметных 

олимпиад 

Ф. И. О. 

учителя 

Физическая культура 

5б Победитель Шульгин Ярослав Новиков Д.А. 

призер Тропезников Роман 

6 Победитель Галимов Амир Новиков Д.А. 

Призер Борисов Матвей 

Призер Коротких Александр 

Победитель Шелковникова Милена 

Победитель Шваргонова Алина 

7а призер Каошантин Максим Киселев В.В. 

призер Литвинцев Николай 

призер Дашиеева Наталья 

призер Былкова Виктория 

8б призер Шиверский Иван Новиков Д.А. 

 призер Елшина Елизавета 

8а призер Тарасов Кирилл 

призер Озонова Александра 

призер Игумнова Анна 

призер Юшина Ксения 

11 победитель Гудзь Никита Киселев В.В. 

призер Эрдынеев Доржи 

призер Кастрюлин Никита 

призер гасалтуев александр 

10б призер Бакшеев Александр  



 

призер Сапожников Павел Киселев В.В. 

призер Жигалов Александр 

9а призер Гурожапов Баин Киселев В.В. 

9в призер Уракаев Никита 

призер Будаев Анатолий 

9а призер Белькова Татьяна Киселев В.В. 

призер Улукшонова Аюна Киселев В.В. 

призер Петында Пелагея Киселев В.В. 

11 призер Горшкова Юлиана Новиков Д.А. 

призер Ефимова Валерия 

10б призер Убодоева Мария 

ОБЖ 

5 Победитель 

Призер 

Юринова Александра  

Филонова Олеся  

Киселев В.В. 

Призер Серова Снежана  

 

6б победитель Лубсанов Ставр  

 

Киселев В.В. 

призер Таюрская Татьяна 

 

призер Профатилова Ксения  

 

призер Малютин Влад  

 

7а призер Титов Антон  

 

Киселев В.В. 

Призер Фролов Николай  

 



8а призер Рыбинский Владимир  

 

Киселев В.В. 

призер Юшин Елизар  Киселев В.В. 

8б призер Бузин Анатолий  

 

Киселев В.В. 

9в призер Стебаков Ярослав 

 

Киселев В.В. 

10а призер Гомбоев Владислав  

 

Киселев В.В 

призер Никулин Сергей Юрьевич 

 

11 победитель Стариков Егор  

 

Киселев В.В 

 призер Штыкин Кирилл 

 

Киселев В.В. 

Английский язык 

5 Победитель Филонова Олеся Филонова А.Д. 

 
призер Норбоева Сайжина 

 призер Аюшеева Галсана 

6 Победитель Шарапова Дари Лобанкова Л.И. 

Призер Носкова Кира 

Призер Аюшеев Амгалан 

Призер Соболева Валерия 

7 призер Ринчинова Альбина Ковалева Н.А. 

8 Победитель Цыренова Юмжана Филонова А.Д. 

призер Юшина Ксения  Лобанкова Л.И. 

Елшина Варвара 

Малых Диана  



9 Призер Тугаринова Влада Лобанкова Л.И. 

10 Победитель Семенов Роман Филонова А.Д. 

11 Призер Семенов Николай Ковалева Н.А. 

Призер Плеханова Анастасия 

призер Жигмитова Сэлмэг 

Обществознание 

6 Победитель Сущева Ульяна Гомбоева Н.В. 

Призер Бузина Виолетта  Гомбоева Н.В 

9 Призер Жилкова Александра  Швецов К.Л. 

Призер Шемякина Ангелина 

 

10 Призер Гайнулина Ирина  Швецов К.Л. 

11 победитель Кастрюлин Никита  

 

Швецов К.Л. 

призер Гудзь Никита 

призер Жигжитова Сэлмэг  

   

География 

5б Призер Митрякова Саша  

 

Некипелова 

Ю.В. 

6 Призер Балданова Маргарита  

 

8а Призер Кокина Елена Некипелова Ю.В 

Пестерева Полина Некипелова Ю.В 

9 Победитель Гурожапов Баин  Некипелова Ю.В 

Призер Жилкова Александра Некипелова Ю.В 

Призер Васильев Дандар  

 

Некипелова Ю.В 

10б Призер Ларионова Юлия  Некипелова Ю.В 



11 Призер Панькова Александра  

 

Некипелова Ю.В 

История 

5 Победитель Шестакова Влада  

 

Гомбоева Н.В, 

Призер Филонова Олеся 

8в Победитель Посельский Олег  Загдаева Н.А. 

10 Победитель Убодоева Мария Швецов К.Л.  

11 Призер Ястребова Алина 

Горшкова Юлиана 

Ефимова Валерия 

Литература 

6в Победитель Толстов Демид Гармажапова 

Л.Д. 
призер Носкова Кира 

6а призер Пойманова Мария Шобоева Т.А. 

8б Победитель Иванова Яна Пестерева Л.В. 

8а призер Рыбинский Владимир Гармажапова 

Л.Д. 

8в призер Баклашкина Дарья Пестерева Л.В. 

10б победитель Убодоева Мария Шобоева Т.А. 

10а призер Реховская Валерия Гармажапова 

Л.Д. 

Русский язык 

4в Победитель Добрынин Артем 

 

Дугарова А.К. 

Призер Данилова Виктория  

 

4б Призер Бубеева Диана Викторова Н.И. 

5а Победитель Норбоева Сайжина Пархонова Л.В. 

5б призер Серова Снежана  

 

Лобанова Н.О. 



призер Серебрякова Полина 

6в Победитель Шваргонова Алина Гармажапова 

Л.Д. 
Призер Соболева Валерия  

 

Призер Аюшеев Амгалан 

6а призер Пономарева Анастасия Шобоева Т.А. 

8б призер Балдоржиева Арьяна Пестерева Л.В. 

призер Доржиева Дарима 

7а призер Титов Антон Шобоева Т.А. 

9в призер Савельева Анастасия Гармажапова 

Л.Д. 

9а призер Тугаринова Влада Пестерева Л.В. 

11 призер Дружинин Алексей Шобоева Т.А. 

призер Горшкова Юлиана 

Физика 

8в Призер Посельский Олег Каошантин И.Д. 

9а Победитель Норбоев Тамир 

Призер Ринчинов Балдан-Цырен 

 призер Гармаев Артем 

10а призер Андриевский Никита Каошантин И.Д. 

Биология 

7 Призер Кальсина Кира  Некипелова 

Ю.В. 
Призер Кондакова Диана  

 

8 Призер Кокина Елена  
 

Санжиева И.Б. 

Призер Игумнова Анна  

Призер Точнова Василиса 

9 Призер Балацан Лия Санжиева И.Б. 

Призер Жилкова Александра  

 

Матафонова 

Л.Ф. 

10 Призер Балданова Мария  

  

Матафонова 

Л.Ф. 



Призер 

Банникова Татьяна  

Матафонова 

Л.Ф. 

Призер 

Гайнулина Ирина 

Матафонова 

Л.Ф. 

Призер 

Фёдорова Ксения  

Матафонова 

Л.Ф. 

Призер 

Реховская Валерия  

Матафонова 

Л.Ф. 

11 

 

Призер Дружинин Алексей  

  

Матафонова 

Л.Ф. 

Призер Дашеева Арюна  

Призер Штыкин Кирилл  

Математика 

4б призер Яшин Станислав Викторова Н.И. 

5б призер Серова Снежана Штыкина О.В. 

5а призер Норбоева Сайжина Голобковао О.Н. 

6а призер Готолова Рената Штыкина О.В 

призер Литвинцева Елизавета 

призер Скосырская Елизавета 

7а призер Михайлова Полина Штыкина О.В 

призер Литвинцев Николай Штыкина О.В 

призер Намсараева Юмжана 

призер Кондакова Диана 

8в призер Ворсина Кристина Штыкина О.В 

8а призер Рыбинский Владимир Белобородова 

О.В. 
призер Сущева Алина 

10б призер Убодоева Мария Белобородова 

О.В. 

10а призер Семёнов Роман Белобородова 

О.В. 

Химия 

9а Призер Норбоев Тамир Матафонова Л.Ф. 

11 призер Дружинин Алексей 

Информатика 



8 Победитель   

Право 

10б Призер Убодоева Мария  Швецов К.Л. 

призер Спирина Дарья  

Экология 

9а призер Санжиев Влад Санжиева И.Б. 

9в призер Жилкова Александра Матафонова Л.Ф 

Призер Савельева Анастасия Матафонова Л.Ф 

9а Призер Норбоев Тамир Санжиева И.Б. 

Призер Лобанкова Софья 

11 Победитель Дашеева Арюна Матафонова Л.Ф 

Призер Дружинин Алексей 

призер Штыкин Кирилл 

10а призер Подкорытова Кристина 

Технология 

7б Победитель Дричиц Валерия  

Ринчинова Альбина  

 

Тульнева С.В. 

призер Егорочкина Александра  

8а Победитель Кащеева Диана  Тульнева С.В. 

Призер Малых Диана  Тульнева С.В. 

9а Призер Петында Пелагея  

 

Тульнева С.В. 

9в Жилкова Александра  

9б Филиппова Любовь  

Технология юноши 

10б призер Шулятицкий Александр  Сапожников 

А.А. 

 


